2021年5月19日

各 位

新日本建設株式会社の「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！
～ＳＤＧｓの達成に向けて取り組んでいるお客さまをサポート～

株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、ＳＤＧｓの達成に取り組んでいるお客さまを支援するた

め、「いよぎんＳＤＧｓ診断サービス」をご提供しております。今般、新日本建設株式会社様（愛媛県

松山市、代表取締役社長 井上 秀明様）が『ＳＤＧｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお
知らせいたします。

近年、社会的にＳＤＧｓへの取組みに対する関心が高まっており、企業イメージの向上や新たな事

業機会の創出に繋がることから、多くの企業がＳＤＧｓへの取組みを推進しています。

このサービスは、チェックシートに回答することで、企業のＳＤＧｓへの取組み状況を客観的に診

断し、当行がお客さま独自の『ＳＤＧｓ宣言』の策定をサポートする法人さま向けのサービスです。

当行は、地域金融機関として、潤いと活力ある地域社会の実現に貢献するため、お客さまのＳＤＧ

ｓへの取組みを支援してまいります。

記

○企業概要

※ＳＤＧｓ宣言については、別紙をご参照ください。
以 上

項 目 内 容

企 業 名 新日本建設株式会社

所 在 地 愛媛県松山市空港通3丁目9番3号

業   種 住宅建設業

設   立 1986年5月

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行コンサルティング営業部（担当：前田） TEL（089）907-1062

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

安心で快適な住まいづくり 働きやすい会社

えひめの森からつくる家 地域貢献

新日本建設株式会社 SDGs宣言
当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

2021年5月19日
新日本建設株式会社

代表取締役 井上 秀明

SDGsの達成に向けた取組み

お客さまに「安心して暮らせる快適な住まいをご提供する」
という変わらない思いを胸に、未来へ思いを巡らせ、
さらに幸せな家づくりを追求いたします。

【具体的な取組み】

・木を自然乾燥できるＪＡＳ認定の自社工場（日本初）
・ＣＬＴを用いた大型建造物建築（愛媛県初）
・すべての家に「耐震等級３」「長期優良住宅」を取得
・品質管理責任者の設置
・コープえひめと連携した安心、安全な中古住宅販売

年齢・性別を問わない雇用体系の整備や積極的な人材育成
を行うとともに、働き方の多様化に対応した職場環境
づくりを通して、働きやすい会社を目指してまいります。

【具体的な取組み】

・各分野の専門知識に応じた資格取得支援
・労働安全衛生講習会の実施による労災防止の徹底
・育児休暇、時短勤務などの推進

木を育てるところから自社で手がける本物の木造住宅や
健康にも家計にも優しいゼロエネルギー住宅のご提供を
通して、地域の環境負荷低減に努めてまいります。

【具体的な取組み】

・自社山林の保有 ・太陽光発電システムの提供
・健康と省エネの両立を目的に超高断熱化を図る
「サステナブル住宅」への取組み
・国土交通省「住宅、建築物省ＣＯ₂先導事業」採択
・林野庁「顔の見える木材での家づくり推奨グループ」選出
・「住宅、木材振興表彰国土交通省住宅局長賞」受賞
・ＮＰＯ木の建築フォーラム「第６回木の建築賞」受賞
・国土交通省「長期優良住宅先導的モデル事業」採択
・木材業振興会議主催「愛媛の木を使用したモデル事業」認定
・加工の途中で出る樹皮やおがくずのリサイクルシステム導入
・新聞紙をリサイクルした「セルロースファイバー」を断熱材
として使用 ・環境省、松山市連携の環境に配慮した分譲住宅

地元での積極的な人材採用や
地域貢献活動への参加を通じて、
持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

【具体的な取組み】

・地元人材の積極採用
・建築現場周辺の清掃活動
・西日本豪雨災害時等の自然災害時の地域復興支援
・地域原材料の優先的利用
・愛媛オレンジバイキングスへの協賛
・視覚障がい者支援を目的としたタンデム自転車への協賛
・地元児童の植樹体験受入れ
・えひめ学校教育サポーター企業
・地元中学生及び高校生の職場体験受入れ

SDGsとは

SDGsとは、Sustainable Development Goals（持続可能な開発
目標）の略称で、2015年9月に国連で採択された2030年までの
国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」をスローガンに、
持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境など
の分野で17の目標と169のターゲットで構成されています。

	21-172-1
	21-172-2